
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 무주읍

부서: 무주읍
정책: 주민참여 자치행정 실현(무주읍)
단위: 함께하는 읍정 구현 (단위:천원)

무주읍 1,295,524 1,213,357 82,167

주민참여 자치행정 실현(무주읍) 795,856 864,398 △68,542

함께하는 읍정 구현 795,856 864,398 △68,542

자치행정 운영 189,099 206,220 △17,121

201 일반운영비 27,739 32,326 △4,587

01 사무관리비 21,841 26,188 △4,347

○복사기, 프린터 등 소모품
3,780

○복사용지 1,512

○군 및 읍정 홍보물 제작
900

○사무실 운영물품 2,700

○현안업무 추진 근무자 급량비
8,640

○민원실 운영 3,240

○이륜자동차 번호판 제작
1,069

02 공공운영비 5,898 6,138 △240

○전화요금 2,160

○우편요금 3,738

―일반 546

―등기 2,940

―반송 252

202 여비 270 500 △230

01 국내여비 270 500 △230

○국내여비(총무) 270

301 일반보전금 161,090 163,010 △1,920

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 157,310 157,310 0

○통리반장수당 및 활동비 149,760

―기본수당 115,200

―상여금 19,200

―회의참석수당
15,360

○반장활동비 7,550

11 행사실비지원금 3,780 5,700 △1,920

○이장단 선진지 견학
2,880

○자매결연기관 직거래행사 참여 지원
900

청사관리 402,907 385,138 17,769

101 인건비 33,784 37,472 △3,688

04 기간제근로자등보수 33,784 37,472 △3,688

○민원업무 사무보조 16,892

―기본급 13,410

315,000원*12월

21,600원*70박스

15,000원*5회*12월

225,000원*12월

8,000원*24명*45일

270,000원*12월

13,030원*82개

180,000원*12월

350원*130건*12월

2,450원*100건*12월

2,100원*10건*12월

270,000원

300,000원*32명*12월

300,000원*32명*2회

20,000원*32명*2회*12월

25,000원*151명*2회

90,000원*32명*1회

900,000원

78,880원*1명*170일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 무주읍
정책: 주민참여 자치행정 실현(무주읍)
단위: 함께하는 읍정 구현 (단위:천원)

―주휴수당 1,578

―보험료 1,904

○청사유지관리 16,892

―기본급 13,410

―주휴수당 1,578

―보험료 1,904

201 일반운영비 369,123 347,666 21,457

01 사무관리비 8,559 6,300 2,259

○청사관리 운영비 3,888

○태극기 추가 구입 및 교체분
1,215

○CCTV, 비상벨 유지관리 1,056

○청사 보안(캡스) 수수료
2,400

02 공공운영비 360,564 341,366 19,198

○청사 및 반딧불시장 수도요금 4,320

―청사 상하수도요금 2,400

―반딧불시장 수도요금
1,920

○반딧불시장 유지관리
400

○청사 수선유지비 12,000

○청사 보험료 등 1,000

○청사 냉난방유지비 4,500

○공용차량 유지관리비 89,332

―공용차량 연료비(경유)
39,912

―맞춤형복지 차량 전기충전비
720

―공용차량 소모품 및 정비
38,400

―자동차세 1,200

―자동차 보험료 9,100

○동력 예취기 유류대(휘발유)
2,542

○지역공원 전기 및 상하수도요금
4,800

○청사 전기시설 안전관리대행
1,342

○청사 방화관리대행 2,400

○청사 및 시장 전기요금 237,928

―청사 전기요금 12,408

―가로등 전기요금 219,120

―반딧불 시장 전기요금
6,000

78,880원*1명*20일

14,988,000원*12.7%

78,880원*1명*170일

78,880원*1명*20일

14,988,000원*12.7%

324,000원*12월

9,000원*135개

88,000원*12월

200,000원*12월

200,000원*12월

160,000원*12월

400,000원*1개소

1,000,000원*12월

1,000,000원

375,000원*12월

1,663원*2,000ℓ*12월

300원*200kwh*1대*12월

400,000원*8대*12월

1,200,000원

9,100,000원

1,765원*160ℓ*9월

400,000원*12월

111,760원*12월

200,000원*12월

1,034,000원*12월

18,260,000원*12월

500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 무주읍
정책: 주민참여 자치행정 실현(무주읍)
단위: 함께하는 읍정 구현 (단위:천원)

―비상급수시설 운영비 및 전기요금
400

자치센터 운영 21,130 46,580 △25,450

201 일반운영비 10,680 10,080 600

01 사무관리비 10,680 10,080 600

○주민자치위원 운영수당 10,680

202 여비 450 500 △50

01 국내여비 450 500 △50

○국내여비(민원) 450

301 일반보전금 10,000 30,000 △20,000

14 기타보상금 10,000 30,000 △20,000

○주민자치센터 프로그램 운영 강사수당
10,000

무주읍 축제지원 10,000 45,000 △35,000

201 일반운영비 10,000 45,000 △35,000

03 행사운영비 10,000 45,000 △35,000

○읍민의 날 행사 추진
10,000

사회안전망 구축 410 512 △102

201 일반운영비 410 512 △102

01 사무관리비 410 512 △102

○민방위 노후장비 교체 410

주민 소득 지원 1,804 2,260 △456

201 일반운영비 1,404 1,560 △156

01 사무관리비 1,404 1,560 △156

○반딧불장터 화장실 소모품
1,404

202 여비 400 700 △300

01 국내여비 400 700 △300

○국내여비(산업) 400

시가지 시설 관리 163,646 170,908 △7,262

101 인건비 155,231 161,758 △6,527

04 기간제근로자등보수 155,231 161,758 △6,527

○무주읍 풀깍기 인부임 10,440

―특별인부 6,673

―보통인부 2,590

―보험료 1,177

○쓰레기선별장 인부임 58,674

―기본급 42,596

―주휴수당 9,466

―보험료 6,612

○하계공중화장실 인부임 5,869

―기본급 4,260

200,000원*2개소

10,680,000원

450,000원

100,000원*10강좌*10회

10,000,000원*1회

34,100원*12월

117,000원*12월

400,000원

208,527원*2명*8일*2회

161,858원*1명*8일*2회

9,262,592원*12.7%

78,880원*4명*135일

78,880원*4명*30일

52,060,200원*12.7%

78,880원*1명*54일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 무주읍
정책: 주민참여 자치행정 실현(무주읍)
단위: 함께하는 읍정 구현 (단위:천원)

―주휴수당 947

―보험료 662

○시가지 낙엽수거 및 제초작업 인부임 43,383

―기본급 31,552

―주휴수당 6,942

―보험료 4,889

○천변도로 및 잡초제거 인부임
4,733

○마을안길 및 하천변 잡초제거 인부임 10,440

―특별인부 6,673

―보통인부 2,590

―보험료 1,177

○하계방역소독 인부임 21,692

―기본급 15,776

―주휴수당 3,471

―보험료 2,445

201 일반운영비 8,415 9,150 △735

01 사무관리비 4,488 4,920 △432

○무주읍 적환장(선별장) 및 시가지 청소용품
3,888

○동력예취기 소모품 600

02 공공운영비 3,927 4,230 △303

○겨울철 무주읍 적환장(선별장) 난방유 구입 809

―등유 809

○하계방역용 소독기 수리비
1,000

○하계방역용 유류대
2,118

찾아가는 보건복지 서비스 추진 6,860 7,780 △920

201 일반운영비 5,160 6,080 △920

01 사무관리비 5,160 6,080 △920

○읍 지역사회보장협의체위원 회의 참석수당
3,640

○전산소모품 및 사무용품 구입 등
560

○맞춤형복지 업무추진 급량비
960

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

○국내여비(맞춤형복지) 500

307 민간이전 1,200 1,200 0

01 의료 및 회복비 1,200 1,200 0

○방문건강관리 의료소모품 구입
1,200

78,880원*1명*12일

5,206,080원*12.7%

78,880원*4명*100일

78,880원*4명*22일

38,493,440원*12.7%

78,880원*15명*4일

208,527원*2명*8일*2회

161,858원*1명*8일*2회

9,262,592원*12.7%

78,880원*2명*100일

78,880원*2명*22일

19,246,720원*12.7%

81,000원*6건*8월

50,000원*4대*3회

1,347원*200리터*3월

200,000원*5대

1,765원*1,200리터

70,000원*13명*4회

56,000원*10월

8,000원*2명*5일*12월

500,000원

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 무주읍
정책: 농촌생활환경 개선(무주읍)
단위: 정주여건 조성 (단위:천원)

농촌생활환경 개선(무주읍) 429,660 276,109 153,551

정주여건 조성 429,660 276,109 153,551

소규모 주민편익 지원 68,360 50,700 17,660

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○소규모 주민편익 지원 임차료(굴삭기 등)
20,000

202 여비 360 700 △340

01 국내여비 360 700 △340

○국내여비(개발) 360

401 시설비및부대비 48,000 30,000 18,000

01 시설비 48,000 30,000 18,000

○현장행정 긴급복구비
48,000

주민참여 예산사업 361,300 225,409 135,891

401 시설비및부대비 361,300 225,409 135,891

01 시설비 357,397 223,000 134,397

○잠두마을 농로 포장공사
19,784

○요대마을 앞뜰 농로 확장공사
19,784

○전도마을 산숫날 제각 앞 배수로 설치공사
19,784

○추동마을 용징 농로 포장공사
14,838

○주동마을 마을 위 배수로 설치공사
19,784

○하장백마을 국도변 농로 개설공사
29,676

○공정마을 공정뜰 용수로 설치공사
19,784

○산의마을 세작골 농교 설치공사
19,784

○후도마을 금강변 배수로 설치공사
29,676

○굴천마을 회관 옆 도로 옹벽 설치공사
14,838

○평촌마을 구억뜰 농로 석축 설치공사
24,730

○오산마을 건너뜰 농로 포장공사
14,838

○유속마을 도로변 배수로 설치공사
19,784

○당산마을 압수골 농로 개설공사
19,784

○가림마을 홈바우뜰 용수로 설치공사
19,784

1,000,000원*20회

360,000원

4,000,000원*12개소

98,920원*200m

395,680원*50m

247,300원*80m

148,380원*100m

659,466원*30m

593,520원*50m

659,466원*30m

3,956,800원*5m

370,950원*80m

645,130원*23m

494,600원*50m

247,300원*60m

395,680원*50m

395,680원*50m

98,920원*200m



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 무주읍
정책: 농촌생활환경 개선(무주읍)
단위: 정주여건 조성 (단위:천원)

○서면마을 뒷말리뜰 농로 포장공사
19,784

○잠두마을 황새목 진입로 배수로 개선공사
30,961

03 시설부대비 3,903 2,409 1,494

○주민참여 예산사업(17건)
3,903

행정운영경비(무주읍) 70,008 72,850 △2,842

기본경비 70,008 72,850 △2,842

부서 기본경비 69,168 71,920 △2,752

201 일반운영비 10,368 11,520 △1,152

01 사무관리비 10,368 11,520 △1,152

○기본업무추진 10,368

202 여비 45,000 46,700 △1,700

01 국내여비 1,800 3,500 △1,700

○기본업무추진 1,800

02 월액여비 43,200 43,200 0

○월액여비 43,200

203 업무추진비 13,800 13,700 100

01 기관운영업무추진비 7,000 7,000 0

○기관운영업무추진비 7,000

02 정원가산업무추진비 1,520 1,480 40

○정원가산업무추진비 1,520

04 부서운영업무추진비 5,280 5,220 60

○정원 30인 이하 4,800

○정원 31인 초과 480

당직 기본경비 840 930 △90

201 일반운영비 840 930 △90

01 사무관리비 840 930 △90

○일직비 540

○재택비상근무 300

197,840원*100m

206,401원*150m

361,300,000원*1.08%

36,000원*24명*12월

1,800,000원

150,000원*24명*12월

7,000,000원

40,000원*38명

400,000원*12월

40,000원*12월

60,000원*1명*9일

30,000원*1명*10일


